

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Termo Aditivo



Prefeitura de
CÂNDIDO SALES-BA
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 034/2024
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 – SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ nº 08.470.829/0001-60 – **OBJETO:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Termo Aditivo: 26/08/2024;

LOTE	ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	AÇÚCAR EM FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES. PACOTES DE 1 KG	KG	1.850	R\$ 4,57	R\$ 8.454,50
1	2	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG	KG	550	R\$ 5,44	R\$ 2.992,00
1	5	FARINHA DE MANDIOCA, SECA, FINA, BRANCA, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG	KG	875	R\$ 6,06	R\$ 5.302,50
1	6	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1 KG	KG	200	R\$ 6,22	R\$ 1.244,00
1	7	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO PACOTE DE 1KG	KG	300	R\$ 5,77	R\$ 1.731,00
1	9	FEIJÃO FRADINHO	KG	250	R\$ 7,03	R\$ 1.757,50
1	11	MACARRÃO ESPAGUETE PACOTE 500G	PCT	1.000	R\$ 4,14	R\$ 4.140,00
1	13	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE D 500 GR	PCT	375	R\$ 4,80	R\$ 1.800,00
1	14	ÓLEO DE SOJA PER 900 ML	UND	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
1	15	OVOS DE GALINHA	DZ	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00
1	17	SAL REFINADO. PACOTE DE 1 KG	KG	250	R\$ 1,34	R\$ 335,00
1	18	SARDINHA LATA 125G	UND	450	R\$ 6,28	R\$ 2.826,00
3	1	ADOÇANTE LÍQUIDO. EMBALAGEM DE 100 ML	UND	200	R\$ 3,85	R\$ 770,00
3	2	AMENDOIM CRU SEM CASCA 500G	UND	250	R\$ 18,36	R\$ 4.590,00
3	4	ARROZINA 200 G	UND	125	R\$ 5,60	R\$ 700,00
3	5	AVEIA EM FLOCOS FINOS	UND	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00
3	7	AZEITONA SEM CAROÇOS 150 GR	UND	500	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
3	8	CALDO DE GALINHA 1 KG	UND	100	R\$ 17,30	R\$ 1.730,00
3	9	CATCHUP 390GR	UND	250	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
3	10	ERVILHA 280GR	UND	250	R\$ 4,35	R\$ 1.087,50
3	11	EXTRATO DE TOMATE 340 G	UND	1.250	R\$ 2,80	R\$ 3.500,00

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



Prefeitura de
CÂNDIDO SALES-BA
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

3	12	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PACOTE DE 500 GR	PCT	500	R\$ 4,73	R\$ 2.365,00
3	13	FARINHA DE ROSCA 500GR	PCT	125	R\$ 8,79	R\$ 1.098,75
3	14	FUBÁ DE MILHO PACOTE DE 500GR	PCT	300	R\$ 2,99	R\$ 897,00
3	15	LEITE DE COCO 200ML	UND	250	R\$ 3,15	R\$ 787,50
3	16	MAIONESE 500GR	UND	200	R\$ 8,01	R\$ 1.602,00
3	17	MILHO PARA CANJICA PACOTE 500GR AMARELA	PCT	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
3	18	MILHO PARA PIPOCA 500 GR	PCT	375	R\$ 3,62	R\$ 1.357,50
VALOR TOTAL						R\$ 68.511,75

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 26 de Agosto de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br